
Uchwała Nr 128/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 października 2014 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części  zarządzenia  Wójta  Gminy 

Kurów. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) i art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 ze zm.) 

oraz art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o  regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z  2012 r.,  poz. 1113  ze  zm.) –  Kolegium  Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności zarządzenia 

Nr 78/2014  Wójta  Gminy  Kurów  z  30  września  2014  r.  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  

prognozy finansowej,  w części  dotyczącej  ustalenia  limitu  zobowiązań w załączniku nr 2 

"Wykaz przedsięwzięć do WPF", z powodu naruszenia z  art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonego 

1 października  2014 r. zarządzenia, o którym mowa w sentencji stwierdziło, że zostało ono 

podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

Na  podstawie  tego  zarządzenia  Wójt  Gminy  Kurów  dokonał  zwiększenia  limitu 

zobowiązań  (w  ostatniej  kolumnie  załącznika  nr  2  "Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF"  do 

przedmiotowego  zarządzenia)  dla  części  przedsięwzięć  gminy,  wykazanych  w  tym 

załączniku, co spowodowało że suma zobowiązań wszystkich przedsięwzięć tego załącznika 

wzrosła o kwotę 4.197.000 zł. Ogólny limit zobowiązań wykazany w załączniku na lata 2014-

2017  wynosi  11.600.000  zł,  a  wykazane  kwoty  limitów  poszczególnych  przedsięwzięć 

w latach 2014-2017 składają się na sumę 7.403.000 zł. 

Działanie  wójta  pozostaje  w  sprzeczności  z   art.  232  ustawy  z  dnia  27  sierpnia 

2009 roku  o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którym  zmian  w  wieloletniej  prognozie 

finansowej, z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego. W kwestionowanym zarządzeniu wójt 

dokonał zmian, które są wyłączone z jego kompetencji – może je dokonywać wyłącznie rada 

gminy.



Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania 

nadzorczego Wójt Gminy Kurów – w terminie do 27 października 2014 roku – może złożyć 

na piśmie stosowne wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla 

sprawy lub Rada  Gminy  –  uznając przytoczone wyżej racje prawne –  może zmienić 

kwestionowane postanowienia wieloletniej  prognozy  finansowej  –  dostosowując je do 

obowiązujących przepisów prawa.

28 października  2014 roku, o godz. 9:50  w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się 

posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 

części zarządzenia, o którym mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia 

stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Kurów,

2. Wójt Gminy Kurów.


	U Z A S A D N I E N I E

